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Z JEDNÁNÍ  

ZASTUPITELSTVA OBCE (ZO) 

č. 22 ze dne 27. 8. 2024 

 Záměr směny částí obecních pozemků parc. 

č. 1109/16 a 1109/19 za část pozemku parc. 

č. 1109/52 (u obecní úpravny vody). 

ZO souhlasilo se zveřejněním záměru směny části 

obecních pozemků v zemědělském areálu parc. 

č. 1109/16 a 1109/19 (o výměře cca 50 m2) za část 

pozemku v soukromém vlastnictví v areálu obecní 

úpravny vody parc. č. 1109/52 (o výměře 

cca 64 m2), vše v k. ú. Domanín u Třeboně; s tím, 

že směna pozemků proběhne bez dalšího 

finančního vyrovnání. 

Komentář: Jedná se o narovnání majetkoprávních 

vztahů mezi obcí Domanín a Statkem Branná 

na hranici areálu úpravny vody a zemědělského 

areálu. V rámci směny získá obec pozemky 

v areálu úpravny vody a Statek Branná zase 

pozemky v zemědělském areálu.  

 Park pod bytovkami – Smlouva o bezúplatném 

převodu pozemku parc. č. 125/2 k. ú. Domanín 

u Třeboně. 

ZO schválilo znění a uzavření Smlouvy 

o bezúplatném převodu pozemku parc. č. 125/2 

v k. ú. Domanín u Třeboně z vlastnictví ČR (Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových 

(ÚZSVM)), do vlastnictví obce Domanín. 

Komentář: Park pod bytovkami byl dlouhé roky 

ve spoluvlastnictví polských občanů, které se 

nepodařilo dohledat, a tak pozemek tento rok 

připadl státu. S ÚZSVM se nám podařilo vyjednat 

bezúplatný převod do vlastnictví obce Domanín.  

  

SLOVO ÚVODEM 

Vážení spoluobčané, 

Česká republika má za sebou nelehké dny povodní. 

Domanín naštěstí nebyl postižen v takové míře jako 

jiné obce. Za to vděčíme hlavně protipovodňovým 

stokám, které byly vybudované po povodních v roce 

2002 a které odvádí vodu pryč ze zastavěného území 

obce. Tyto stoky byly teď při nejsilnějších deštích 

úplně plné, v některých místech na hraně své 

kapacity.  

Za připravenost, nasazení a obětavost během dešťů 

velmi děkuji pracovníkům obce, SDH Domanín 

a panu místostarostovi. Více informací na téma 

„povodně“ je uvedeno v samostatném článku dále 

ve zpravodaji.  

Teď otočím k pozitivnějším tématům a k tomu, co se 

nám daří dělat pro Domanín…   

1) Stezka Domanín Třeboň:  

Když se podíváte do katastru, zjistíte, že nově 

do vlastnictví obce Domanín (LV 10001) přibylo 

mnoho pozemků potřebných pro stezku 

Domanín-Třeboň. Ve vlastnictví obce nebo státu 

(který nám stezku umožní postavit) jsou asi 2/3 

pozemků v úseku od Domanína k odměnské 

aleji. Podařilo se vykoupit i část jedné zahrady, 

kde již naši pracovníci odstranili dřeviny 

a odborná firma posunula plot na novou hranici 

pozemků.  

2) Fotovoltaická elektrárna na úpravně vody:  

Na úpravně vody začaly přípravné práce 

pro instalaci fotovoltaické elektrárny. Zatím byla 

natřena střecha, položena nová izolace 

a zaizolovány dveře místnosti, kam budou 

umístěné baterie.  

3) Dotace na malotraktor a příslušenství:  

Obec Domanín podala koncem července žádost 

o dotaci na malotraktor s příslušenstvím. Nyní 

v září nám přišla informace od poskytovatele 

dotace – MAS Třeboňsko, že nám byla dotace 

přidělena. Čeká nás ale ještě dlouhé kolečko 

administrace, schvalování, výběrové řízení. Vše 

je ale na dobré cestě.  

Přeji vám klidný a barevný podzim. Dny se nám už 

výrazně zkracují, noci prodlužují. Zpestřit si je můžete 

návštěvou drakiády, kterou chystají na 19. října 

Domanínské maminky. A poslední říjnový víkend 

nezapomeňte na změnu času.  

Ing. Jaroslava Žemličková, 

starostka obce 
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 Komunikace kolem Ostende – koupě 
spoluvlastnických podílů na pozemku parc. 
č. 1618/13 k. ú. Domanín u Třeboně. 
ZO schválilo koupi čtyř spoluvlastnických podílů 
(celkem 1/24) na pozemku parc. č. 1618/13 
k. ú. Domanín u Třeboně od soukromých vlastníků. 

Komentář: Se čtyřmi soukromými vlastníky se 
podařilo vyjednat prodej jejich podílů na pozemku 
pod komunikací vedoucí okolo Ostende. 

 

 Zadávací řízení „Výměna oplocení u domu 
č. p. 50 v Domaníně“ – hodnocení a posouzení 
nabídek. 

ZO zrušilo zadávací řízení na veřejnou zakázku 
„Výměna oplocení u domu č. p. 50 v Domaníně“.  

ZO schválilo záměr zadat veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Výměna oplocení u domu č. p. 50 
v Domaníně“, Výzvu, Zadávací dokumentaci 
a seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni 
k předložení nabídky a pověřilo starostku obce 
k jednání s majitelkou nemovitosti Domanín 
č. p. 50 na prodloužení termínu realizace 
do 31. 5. 2025. 

Komentář: Jedná se o výběrové řízení na posun 
plotu u objektu č. p. 50 u silnice Domanín-Spolí. 
V tomto místě je prostor pro silnici a plánovaný 
chodník velmi úzký. Za účelem zvýšení plynulosti 
a bezpečnosti dopravy obec Domanín část 

soukromé zahrady koupila a zavázala se na své 
náklady posunout plot u tohoto objektu dál od silnice 
tak, aby zde byl prostor pro budoucí chodník. 

V rámci výběrového řízení byla doručena pouze 
jedna nabídka s nabídkovou cenou výrazně 
převyšující předpokládanou hodnotu veřejné 
zakázky. Zastupitelstvo tak zadávací řízení zrušilo 
a schválilo opětovné vypsání výběrového řízení 
s delším termínem realizace a s oslovením většího 
počtu stavebních dodavatelů.  

 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na projekt 
„Instalace FVE na úpravnu vody Domanín“. 

ZO odsouhlasilo uzavření dodatku ke smlouvě 
o dílo na projekt „Instalace FVE na úpravnu vody 
Domanín“ mezi obcí Domanín a společností 
TERMS CZ s.r.o., České Budějovice, kterým dojde 
k navýšení ceny díla o 31 017,50 Kč bez DPH. 

Komentář: Důvodem navýšení ceny je špatný stav 
lepenkové izolace na menší střeše úpravny vody. 
Nacházely se zde praskliny a pukliny, pod které se 
dostávala voda. Dle dodatku ke smlouvě byla 
na střechu položená úplně nová izolace.  

 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na projekt 
„Rekonstrukce střechy – obecní byty č. p. 92 
Domanín“.  

ZO odsouhlasilo uzavření dodatku ke smlouvě 
o dílo na projekt „Rekonstrukce střechy – obecní 
byty č. p. 92 Domanín“ mezi obcí Domanín 
a společností BUILD4INNOVATION s.r.o., 
Rudolfov, kterým dojde ke snížení ceny díla 
o 40 509,23 Kč bez DPH, tj. 45 370,34 Kč vč. DPH. 

Komentář: V rámci projektu nebyly realizovány 
některé práce (lešení nebylo postaveno v takovém 
rozsahu, nebyla využita ochranná záchytná síť, 
nemusely se měnit okapové žlaby atd.), čímž došlo 
k úspoře.  

 

Ing. Jaroslava Žemličková

 

AKTUÁLNĚ Z OBCE  

Kompletní usnesení ZO jsou  
zveřejněná na úřední desce  
a na webu obce 

V pátek 25. října od 16:00 hodin 
se bude na obecním úřadě 

 

konat 
 

Slavnostní vítání občánků 
(dětí narozených s trvalým pobytem v Domaníně  

v termínu od 1. 9. 2023 do 20. 10. 2024) 
 

Osobní pozvánky rozneseme do schránek. 
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Svozový den 5. října – náhradní termín 
Zářijový svozový den byl zrušen kvůli předpovědi extrémního počasí.  

Náhradní termín je v sobotu 5. října od 9:30 do 11:00 na návsi mezi kapličkou a rybníkem Stávek probíhat 
tradiční svozový den.  

Nosit/vozit můžete:  

 elektrospotřebiče 
 velkoobjemový odpad (nábytek, velké plasty, polystyren, 

autoskla, lina, koberce atd.) 
 baterie (kromě trakčních) 
 pneumatiky 
 odpad nebezpečný a obaly od nebezpečného odpadu 

(barvy, lepidla, pryskyřice, ředidla, motorové oleje, 
chemikálie, kyseliny, obaly olej, barvy); nebezpečný 
odpad musí být vždy v dobře uzavřených plastových, 
plechových nebo skleněných nádobách 

Naopak nenoste/nevozte:  

 běžný komunální odpad (patří do popelnic) 
 biologický odpad, trávu, větve 
 odpad, který se dá třídit (plasty, papír, sklo) 
 odpad z podnikání 
 suť, azbest, eternit 
 léky, rtuťově teploměry, tlakoměry 
 plynové bomby 
 hasicí přístroje  
 průmyslová elektrozařízení 

 

Svoz odpadu obecním autem s károu objednávejte v nutných případech na telefonním čísle 725 582 369.  
 

Domanín a povodně 2024 
Jak je již napsáno v úvodníku, domanínských občanů 
a jejich obydlí se povodně a záplavy, které Čechy 
zasáhly v polovině září, významně nedotkly.  

I přesto jsme se na případné deště a jejich následky 
snažili obec připravit. Pracovníci obce před avizovanými 
dešti vyčistili všechny dešťové kanalizační vpusti 
a zkontrolovali stoky a propustky. SDH Domanín měl 
nachystanou techniku a byl v pohotovosti, pokud by bylo 
potřeba pomoci. Pro případ více jak 24hodinového 
výpadku proudu byl na úpravně vody připravený silný 
agregát se zásobou nafty, aby byla za každé situace 
zajištěna dodávka pitné vody. Preventivně jsme měli 
domluvený i bagr, pokud by bylo např. potřeba prohloubit 
stoky.  

Kvůli dešťům a predikovaným povodním jsme zrušili 
svozový den. Náhradní termín je již stanoven.  

O situaci jsme informovali 
prostřednictvím mobilní aplikace Úřad 
v mobilu a průběžně na webových 
stránkách obce (v aktualitách). Zde, 
po načtení QR kódu, si můžete 
prohlédnout fotky z Domanína.  

Během dešťů jsme několikrát denně i v noci kontrolovali 
katastr celé obce, stoky, propustky, upouštěli rybníky 
– Nový (koupaliště) a Makšák. Povodně zasáhly pouze 
několik konkrétních nemovitostí, které měly např. 
ucpané roury pro odvod dešťové vody či se jim 
kumulovala voda na zahradě apod.  

V pondělí večer se objevila porucha na čerpací stanici 
odpadních vod na Vrších u silnice Domanín-Třeboň. 
Příčina nakonec spočívala v uvolněném elektrickém 
kabelu a během několika hodin byla opravena.  

Zátěžovou zkouškou si při deštích prošla i hasičárna, kde 
jsme loni vybudovali novou kanalizační přípojku 
se zpětnou klapkou. Hasičárna vydržela uvnitř suchá 
bez jediné kapičky.  

Střechou nám však zatéká do objektu č. p. 101, kde se 
nachází obecní byty. Situaci již řešíme ve spolupráci 
s odbornými firmami. Bude potřeba opravit úžlabí, 
komín, větrací tašky a další.  

Vlivem regulování hladiny třeboňské rybniční soustavy 
se zvedla hladina rybníku Svět a týden po deštích 
zaplavila voda část pláže Ostende, vodácký klub a část 
komunikace okolo Ostende.  

 

    

 Protipovodňová stoka  Rybník Nový  Vrchy  Klub vodáků 
 vedle úpravny vody   (za Ostende)  
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Výsledky krajských a senátních voleb 2024 
V pátek a sobotu 20. a 21. září proběhly volby do Zastupitelstva 
Jihočeského kraje a první kolo voleb do Senátu Parlamentu 
ČR. O týden později se konalo druhé kolo voleb do Senátu 
Parlamentu ČR.  

Volby do Zastupitelstva Jihočeského kraje 

V Domaníně máme 328 voličů. Volební účast byla 41,6 %. 
Není to moc, ale celorepublikově šlo k volbám pouze 32,91 % 
voličů, v Jihočeském kraji 36,61 %.  V Domaníně voliči 
jednoznačně nejvíce hlasovali pro Občanskou demokratickou 
stranu v čele se současným hejtmanem Martinem Kubou 
(67,91 %). 14,92 % hlasů obdrželo ANO 2011. Ostatní strany 
získaly méně jak 4 % hlasů.  

Volby do Senátu Parlamentu ČR – 1. kolo 

Volební účast v Domaníně byla 32,93 % oproti té 
celorepublikové o 2,5 % vyšší. Nejvíce hlasů, 41,5 %, obdržel 
Zdeněk Sýkora (ODS). 23,58 % získal od domanínských voličů 
Ladislav Ondřich (ANO), 16,03 % Juraj Thoma (STAN+HOPB), 
11,32 % Vojtěch Filip (KSČM). Zbylí dva kandidáti získali méně 
jak 6 % hlasů.  

Volby do Senátu Parlamentu ČR – 2. kolo 

Volební účast v druhém kole senátních voleb v Domaníně byla 
podprůměrná 14,02 %, v ČR 17,54 %.  

V druhém kole senátních voleb jsme vybírali ze dvou 
kandidátů. Zdeněk Sýkora (ODS) získal v Domaníně 69,56 % 
hlasů a Ladislav Ondřich (ANO) 30,43 %.  

Celkově, ve volebním obvodu České Budějovice, zvítězil také 
Zdeněk Sýkora (ODS) s 68,23 % hlasů, a dostal se tak 
do Senátu Parlamentu ČR.  

Podrobnější informace za Domanín získáte pod QR kódy níže, 
kompletní výsledky pak na www.volby.cz. 

   
 Výsledky krajských voleb Výsledky senátních voleb 
 v Domaníně v Domaníně 

Ing. Jaroslava Žemličková 
 

OHLÉDNUTÍ ZA …  

… Mysliveckým odpolednem 
Extrémní letní teploty doprovázely 3. ročník akce, kterou 
jsme uspořádali nejen pro přátele myslivosti v sobotu 31. 8.  

Trubačské umění opět předvedli myslivecký hospodář 
Honza Bicek a náš dlouholetý kamarád Michal Petřík.  

 

Domanínskou myslivec-
kou historii a současnost 
prezentovala výstava 
s fotografiemi z domanín-
ské honitby. Výstavu dopl-
ňovala „poznávačka“ 
exponátů volně žijícího 
ptactva naší přírody, 
kožešiny šelem a srsti 
spárkaté zvěře. Pro děti 
byl připraven kvíz a sou-
těž, při které musely najít a 

poznat zvířata žijící v přírodě v našem okolí.  

Na dalším stanovišti si mohli všichni vyzkoušet své umění 
střelby ze vzduchovky, kdo se na střelbu necítil, mohl 

vyzkoušet cvrnkací kuličky      . Za splnění úkolů na děti 

čekaly drobné, ale krásné ceny od sponzorů akce.  Stejně 
jako v minulých letech zaujala zkušená kynoložka 
a rozhodčí Jarka Bicková malé i velké diváky poutavým 
povídáním o loveckých plemenech psů, perfektní práci při 

odhození aportu a poslušnost předvedl se svým pejskem 
Benem člen našeho spolku Honza Kefurt. Samozřejmě 
nechybělo výborné jídlo, o které se opět mistrovsky 
zasloužil Honza Kefurt. Stejně jako minulý rok se velké 
pozornosti a radosti u dětí těšil skákací hrad. 

 

Velké poděkování patří obci Domanín za zapůjčení 
sportovního areálu a dále za sponzorský dar v podobě 
zakoupení pizzy pro děti, SDH Domanín za poskytnutí 
zázemí, pí Jarce Bickové za kynologický program, DJ 
Pepovi za skvělou muziku, p. Radimovi Jirouškovi 
za zapůjčení lahve s heliem na plnění balónků, pí Janě 
Chmelové za papírnické dárky, firmám Koberce Strnad 
Lišov s.r.o., Hilti, Budějovický Budvar, n.p., E.ON 
Energie a.s., Tiskárna JAVA a Vám všem, kteří jste 
podpořili akci svojí účastí. 

 

  

Verča Pouzarová 
za Myslivecký 
spolek Pláně 

Domanín 

http://www.volby.cz/
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Spolek Domanínských maminek 
Vás zve na 

 

DRAKIÁDU 
 

Kdy: sobota 19. října od 15 hodin 
Místo: Vejhon (kopec směr Spolí) 

 
S sebou: draka, buřty a vítr v zádech 

 
 

 

V případě nepříznivého počasí se akce 
nekoná. 

 

Ku příležitosti  

památky zesnulých 
se koná  

v sobotu 2. 11. 2024 od 17:00 hodin 
v hřbitovním kostele sv. Jiljí v Domaníně  

(na Vrších)  

mše svatá  
zakončená svátostním požehnáním za zemřelé 

a výkropem hrobů svěcenou vodou.  

 

Srdečně Vás zveme na 

VÝLOV RYBNÍKA MAKŠÁK  

(U HLAVNÍ SILNICE U SPODNÍ AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY).  

Kdy: sobota 2. listopadu od 9:00 hodin 

 


